報道関係各位               2020 年 3 月 5 日

新型コロナウイルス感染拡大の影響による小学校の臨時休校等に対応

「第 15 回未来の消防車アイデアコンテスト」の応募締切延期のお知らせ

応募締切：2020 年 4 月 23 日（木）へ延期

株式会社モリタホールディングス

当社は、全国の小学生を対象とした「第 15 回未来の消防車アイデアコンテスト」を開催し、応募締切を 2020

年 3 月 9 日（月）としておりましたが、新型コロナウイルス感染拡大の影響による小学校の臨時休校等の対応

を受け、応募締切を 4 月 23 日（木）まで、延期する運びとなりましたのでお知らせいたします。

また、入賞者の発表につきましても、4 月 23 日（木）から、6 月 30 日（火）へ延期いたします。発表は、株式会

社モリタホールディングスの Web サイト上で行う予定です。

【「第 15 回未来の消防車アイデアコンテスト」開催概要】

■募 集 内 容： アイデア豊富で夢のある｢未来の消防車｣をテーマにしたイラストを募集いたします。様々なアイ

デアをイラストにしてください。

■応 募 規 定： 八つ切り（271mm×391mm）画用紙に手描きで描いて封書にて応募ください。

            描く画材は問いませんが立体作品は応募不可です。

作品は自作で未発表のものに限ります。

■応 募 資 格： 日本全国の小学生を対象とします。

学校や絵画教室等の団体応募も可能です。

■応 募 方 法： ㈱モリタホールディングスの Web サイトより、個人応募票または団体応募票をダウンロードし、

住所・氏名・年齢・電話番号・学校もしくは団体名・学年を明記の上、作品の裏面に必ず貼り付

け、封書にて下記宛までご郵送ください。

※団体応募の場合は、団体応募票にある応募者名簿にご記入頂き、作品と応募者名簿を必

ず同封の上、ご郵送ください。

【作品送付先】

 〒105-0011 東京都港区芝公園 1 丁目 8 番 21 号 5 階

公募ガイド社内  「第 15 回未来の消防車アイデアコンテスト」係

TEL：03-5405-2063  E-mail：morita@koubo.co.jp

■応 募 締 切： 2020 年 4 月 23 日(木） ※当日必着

■発        表： 2020 年 6 月 30 日(火)に当社の Web サイトにて。

また、各入賞者ご本人には直接通知いたします。

■個 人 情 報： 個人情報の取り扱いにつきましては、ご応募いただきました方の個人情報（住所、氏名、年齢、

電話番号、学校名、学年）は、法令の定めに従い安全管理を徹底致します。なお、入賞者の

方につきましては、氏名・年齢・お住まいの市町村名等の個人情報の一部を、プレスリリースや、

当社 Web サイト、社内にて掲示する際に、公開させて頂きますので予めご了承下さい。その他、

個人情報に関する取り扱いにつきましては、当社の個人情報保護方針をご覧ください。

本件に関するお問合せ先

株式会社モリタホールディングス 広報室 担当：石橋 TEL:03-6400-3485

モリタオリジナルグッズセット

■賞 ・ 賞  品：

■諸   権   利： 入賞作品の著作権は当社に帰属し、応募作品はご返却できません。

■前回応募総数： 918 作品

＜添付資料＞

■株式会社モリタホールディングス 会社概要

社          名： 株式会社モリタホールディングス

代表取締役社長： 尾形 和美 （おがた かずみ）

本 社 所 在 地： 大阪本社／大阪市中央区道修町 3 丁目 6 番 1 号 京阪神御堂筋ビル 12 階

東京本社／東京都港区芝 5 丁目 36 番 7 号 三田ベルジュビル 19 階

創          業： 明治 40 年 4 月 23 日

設          立： 昭和 7 年 7 月 23 日

資    本    金： 47 億 4,612 万円

社    員    数： 85 名  （連結 1,750 名） ※2019 年 3 月 31 日現在

■｢消防車の日｣（4 月 23 日）について

私たちモリタグループは 1907 年に創業者である森田正作が一台のガソリンエンジン付きプランジャーポンプを開

発したことに始まりました。現在、消防車のトップメーカーとして、国内シェア約 5 割を誇るモリタグループでは、創

業記念日である 4 月 23 日を｢消防車の日｣として制定。今後も皆様の安全で安心な暮らしに貢献していきたいと

考えています。

モリタ三田工場見学

最優秀賞１点

モリタ三田工場へご招待＋モリタオリジナルグッズセット

優秀賞 2 点

モリタオリジナルグッズセット

佳作 2 点

モリタオリジナル消防車えんぴつ＆

消防車マグネットセット

参加賞（応募者全員）

賞品例

アイデア賞 2 点

モリタオリジナルグッズセット

賞品例 賞品例

賞品例

賞品例